
 Sitzverteilung nach dem Divisorverfahren mit Standardrundung (Sainte Laguë/Schepers)

Tragen Sie die Zahl der Sitze Ihres Kommunalparlaments und die Stimmenzahlen der Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber ein, die an der Wahl teilgenommen haben.
Über die Schaltfläche 'Berechnen' starten Sie die Sitzverteilung.

  Gesamtzahl der Sitze 66         Gesamtzahl der gültigen Stimmen 141450                           

 Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber Direktmandate Stimmen Reserveliste
SPD 32 54669 ja nein
CDU 1 36368 ja nein

Grüne 18138 ja nein
FDP 3994 ja nein

Linke 8834 ja nein
UWG 3545 ja nein

Soziale Liste 1201 ja nein
NPD 1266 ja nein
AfD 4942 ja nein

ProNRW 1837 ja nein
Piraten 2907 ja nein

Freie Bürger 2186 ja nein
Stadtgestalter 1563 ja nein

gesamt: 33 141450  
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Berechnung nach § 33 Abs. 2 KWahlG und § 61 Abs. 4 KWahlO
 

  Gesamtzahl der Sitze 66   Gesamtzahl der gültigen Stimmen 141450

  Bereinigte Sitzzahl für die nachfolgende Verteilung 66   Bereinigte Gesamtstimmenzahl für die nachfolgende Verteilung 141450

Partei, Wählergruppe
Stimmen- 

anzahl
Direkt- 

mandate

Sitzanzahl berechnet
mit dem Anfangsdivisor

2143.1818

Sitzzahl verringert
um 0,5001

Divisor- 
kandidaten

Sitzanzahl berechnet
mit dem Enddivisor

2143.8907

ungerundet gerundet ungerundet gerundet
SPD 54669 32 25.5083 26 25.4999 2143.8907 25.4999 25

CDU 36368 1 16.9691 17 16.4999 2204.1345 16.9635 17

Grüne 18138 8.4631 8 7.4999 2418.4322 8.4603 8

FDP 3994 1.8635 2 1.4999 2662.8441 1.8629 2

Linke 8834 4.1219 4 3.4999 2524.0721 4.1205 4

UWG 3545 1.6540 2 1.4999 2363.4908 1.6535 2

Soziale Liste 1201 0.5603 1 0.4999 2402.4804 0.5601 1

NPD 1266 0.5907 1 0.4999 2532.5065 0.5905 1

AfD 4942 2.3059 2 1.4999 3294.8863 2.3051 2

ProNRW 1837 0.8571 1 0.4999 3674.7349 0.8568 1

Piraten 2907 1.3563 1 0.4999 5815.1630 1.3559 1

Freie Bürger 2186 1.0199 1 0.4999 4372.8745 1.0196 1

Stadtgestalter 1563 0.7292 1 0.4999 3126.6253 0.7290 1

gesamt: 141450 gesamt: 67 gesamt: 66
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Eine Berechnung nach § 33 Abs. 3 KWahlG ist erforde rlich. 
Mindestens eine Partei/Wählergruppe hat in den Wahl kreisen mehr Sitze errungen, als ihr nach dem Verhä ltnisausgleich zusteht.
                   

Die Berechnung nach § 33 Abs. 3 KWahlG wurde auf Ihren Wunsch durchgeführt.

Folgende Partei(en)/Wählergruppe(n) hat/haben in den Wahlbezirken mehr Sitze errungen, als ihr/ihnen nach dem Verhältnisausgleich zusteht/zustehen:
 Partei/Wählergruppe Direktmandate Sitze Verhältnis 
   SPD 32 25 1.2800 
Die Partei(en)/Wählergruppe(n) 'SPD' hat/haben danach mit 1.2800 das günstigste Zahlenverhältnis.
Ihre Direktmandate 32 multipliziert mit der bereinigten Gesamtstimmenzahl 141450 dividiert durch ihre Stimmenzahl 54669 ergibt die neue Ausgangszahl von 82.7
gerundet 83.
Da die erhöhte Ausgangszahl zu einer ungeraden Gesamtsitzzahl führen würde, ist die erhöhte Ausgangszahl um eins auf 84 zu erhöhen.

  Gesamtzahl der Sitze 84   Gesamtzahl der gültigen Stimmen 141450

  Bereinigte Sitzzahl für die nachfolgende Verteilung 84   Bereinigte Gesamtstimmenzahl für die nachfolgende Verteilung 141450

Partei, Wählergruppe
Stimmen- 

anzahl
Direkt- 

mandate

Sitzanzahl berechnet
mit dem Anfangsdivisor

1683.9285

verringern bzw.
erhöhen der

Sitzzahl entfällt

Divisor- 
kandidaten

Sitzanzahl berechnet
mit dem Enddivisor

ungerundet gerundet ungerundet gerundet
SPD 54669 32 32.4651 32

CDU 36368 1 21.5971 22

Grüne 18138 10.7712 11

FDP 3994 2.3718 2

Linke 8834 5.2460 5

UWG 3545 2.1051 2

Soziale Liste 1201 0.7132 1

NPD 1266 0.7518 1

AfD 4942 2.9348 3

ProNRW 1837 1.0909 1
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Piraten 2907 1.7263 2

Freie Bürger 2186 1.2981 1

Stadtgestalter 1563 0.9281 1

gesamt: 141450 gesamt: 84 gesamt:

Bei der Berechnung mit dem Anfangsdivisor wurde die Ausgangszahl erreicht, eine Berechnung mit dem Enddivisor war nicht erforderlich.
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Eine Berechnung nach § 33 Abs. 4 KWahlG entfällt, d a keine Partei/Wählergruppe die absolute Mehrheit d er gültigen Stimmen errungen hat, oder die
Partei/Wählergruppe mit der absoluten Mehrheit der Stimmen auch die Mehrheit der Mandate besitzt.
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Übersicht nach § 33 Abs. 5 KWahlG
Die endgültig zu vergebenden Sitze verteilen sich wie folgt:

Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber Stimmenanzahl

endgültige Sitzzahl
insgesamt aus Wahlbezirken

(Direktmandate)
aus der

Reserveliste
SPD 54669 32 32 0

CDU 36368 22 1 21

Grüne 18138 11 0 11

FDP 3994 2 0 2

Linke 8834 5 0 5

UWG 3545 2 0 2

Soziale Liste 1201 1 0 1

NPD 1266 1 0 1

AfD 4942 3 0 3

ProNRW 1837 1 0 1

Piraten 2907 2 0 2

Freie Bürger 2186 1 0 1

Stadtgestalter 1563 1 0 1

gesamt: 141450 84 33 51
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